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Señor
JUEZ	(53)	CIVIL	MUNICIPAL	DE	BOGOTÁ
E.																			 S.																				 D.

  
 
 
Referencia: LIQUIDACIÓN	DE	CRÉDITO EJECUTIVO	DE	SCOTIABANK
COLPATRIA	CONTRA	ROBINSON	DANIEL	GARCIA	REYES
Radicado:	2023-00034
 
 

	
CARLOS	EDUARDO	HENAO	VIEIRA,	mayor de edad, domiciliado y residenciado en esta ciudad, identi�icado
civil y profesionalmente como aparece al pie de mi �irma, actuando como apoderado judicial de la parte
demandante, me permito presentar liquidación de crédito en los términos del artıćulo 446 del Código
General del Proceso ası:́

--



Intereses de Mora sobre el Capital Inicial

CAPITAL 14.331.680,00$  

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)

3/12/2022 31/12/2022 29 2,93 405.920,95$       

1/01/2023 31/01/2023 31 3,04 450.205,84$       

1/02/2023 28/02/2023 28 3,16 422.689,02$       

1/03/2023 31/03/2023 31 3,22 476.862,77$       

1/04/2023 30/04/2023 30 3,27 468.645,94$       

1/05/2023 18/05/2023 18 3,17 272.588,55$       

Total Intereses de Mora 2.496.913,07$    

Subtotal 16.828.593,07$  

14.331.680,00$                    

2.652.590,00$                      

2.496.913,07$                      

0,00$                                    

19.481.183,07$                    

La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas 

anuales a nominales, está expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA 

ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) x 12]. Liquidación presentada en concordancia con el 

artículo 446 del Código General del Proceso

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO

Capital

Intereses de plazo mandamiento de pago

Total Intereses Mora (+)

Abonos (-)

GRAN TOTAL OBLIGACIÓN



Intereses de Mora sobre el Capital Inicial

CAPITAL 25.000.000,00$  

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)

3/12/2022 31/12/2022 29 2,93 708.083,33$       

1/01/2023 31/01/2023 31 3,04 785.333,33$       

1/02/2023 28/02/2023 28 3,16 737.333,33$       

1/03/2023 31/03/2023 31 3,22 831.833,33$       

1/04/2023 30/04/2023 30 3,27 817.500,00$       

1/05/2023 18/05/2023 18 3,17 475.500,00$       

Total Intereses de Mora 4.355.583,32$    

Subtotal 29.355.583,32$  

25.000.000,00$                    

3.472.396,00$                      

4.355.583,32$                      

0,00$                                    

32.827.979,32$                    

La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas 

anuales a nominales, está expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA 

ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) x 12]. Liquidación presentada en concordancia con el 

artículo 446 del Código General del Proceso

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO

Capital

Intereses de plazo mandamiento de pago

Total Intereses Mora (+)

Abonos (-)

GRAN TOTAL OBLIGACIÓN



Intereses de Mora sobre el Capital Inicial

CAPITAL 15.430.208,00$  

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)

3/12/2022 31/12/2022 29 2,93 437.034,92$       

1/01/2023 31/01/2023 31 3,04 484.714,27$       

1/02/2023 28/02/2023 28 3,16 455.088,27$       

1/03/2023 31/03/2023 31 3,22 513.414,45$       

1/04/2023 30/04/2023 30 3,27 504.567,80$       

1/05/2023 18/05/2023 18 3,17 293.482,56$       

Total Intereses de Mora 2.688.302,27$    

Subtotal 18.118.510,27$  

15.430.208,00$                    

1.844.940,00$                      

2.688.302,27$                      

0,00$                                    

19.963.450,27$                    

La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas 

anuales a nominales, está expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA 

ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) x 12]. Liquidación presentada en concordancia con el 

artículo 446 del Código General del Proceso

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO

Capital

Intereses de plazo mandamiento de pago

Total Intereses Mora (+)

Abonos (-)

GRAN TOTAL OBLIGACIÓN



 

 

Señor 
JUEZ (53) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ  
E.                    S.                     D. 

    

 

Referencia: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO EJECUTIVO DE SCOTIABANK  

COLPATRIA CONTRA ROBINSON DANIEL GARCIA REYES 

Radicado: 2023-00034 

 

 

CARLOS EDUARDO HENAO VIEIRA, mayor de edad, domiciliado y residenciado en esta 
ciudad, identificado civil y profesionalmente como aparece al pie de mi firma, actuando 
como apoderado judicial de la parte demandante, me permito presentar liquidación de 
crédito en los términos del artículo 446 del Código General del Proceso así:  

 

1. Obligación No 7915005329 

 

Capital $                14.331.680,00 

Intereses de plazo mandamiento de pago $                 2.652.590,00 

Total Intereses Mora (+) $                 2.496.913,07 

Abonos (-) $                              0,00 

GRAN TOTAL OBLIGACIÓN $                19.481.183,07 

 

2. Obligación No 207410161307 

 

Capital $                25.000.000,00 

Intereses de plazo mandamiento de pago $                 3.472.396,00 

Total Intereses Mora (+) $                 4.355.583,32 

Abonos (-) $                              0,00 

GRAN TOTAL OBLIGACIÓN $                32.827.979,32 

 

3. Obligación No 207410162732 

 

Capital $                15.430.208,00 

Intereses de plazo mandamiento de pago $                 1.844.940,00 

Total Intereses Mora (+) $                 2.688.302,27 

Abonos (-) $                              0,00 

GRAN TOTAL OBLIGACIÓN $                19.963.450,27 

 

 

Del señor Juez, atentamente, 

 
CARLOS EDUARDO HENAO VIEIRA  

C.C. No. 80.133.787  

T.P. No. 168.490 del C. S. de la J  

  

  

 

 

 

  



 

 

 

1. Obligación No. 7915005329 

La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas a nominales, 

está expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) x 

12].Liquidación presentada en concordancia con el artículo 446 del Código General del Proceso 

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial  
 
CAPITAL    $14.331.680,00 

     

Desde  Hasta  Dias  Tasa Mensual (%)   

3/12/2022 31/12/2022 29 2,93 $      405.920,95 

1/01/2023 31/01/2023 31 3,04 $      450.205,84 

1/02/2023 28/02/2023 28 3,16 $      422.689,02 

1/03/2023 31/03/2023 31 3,22 $      476.862,77 

1/04/2023 30/04/2023 30 3,27 $      468.645,94 

1/05/2023 18/05/2023 18 3,17 $      272.588,55 

   

 
Total Intereses de Mora $   2.496.913,07 

   Subtotal $16.828.593,07 

     

     

     

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  

     

 Capital $                14.331.680,00  

 Intereses de plazo mandamiento de pago $                 2.652.590,00  

 Total Intereses Mora (+) $                 2.496.913,07  

 Abonos (-) $                              0,00  

 GRAN TOTAL OBLIGACIÓN $                19.481.183,07  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2. Obligación No. 207410161307 

La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas a nominales, 

está expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) x 

12].Liquidación presentada en concordancia con el artículo 446 del Código General del Proceso 

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial  
 
CAPITAL    $25.000.000,00 

     

Desde  Hasta  Dias  Tasa Mensual (%)   

3/12/2022 31/12/2022 29 2,93 $      708.083,33 

1/01/2023 31/01/2023 31 3,04 $      785.333,33 

1/02/2023 28/02/2023 28 3,16 $      737.333,33 

1/03/2023 31/03/2023 31 3,22 $      831.833,33 

1/04/2023 30/04/2023 30 3,27 $      817.500,00 

1/05/2023 18/05/2023 18 3,17 $      475.500,00 

   Total Intereses de Mora $   4.355.583,32 

   Subtotal $29.355.583,32 

     

     

     

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  

     

 Capital $                25.000.000,00  

 Intereses de plazo mandamiento de pago $                 3.472.396,00  

 Total Intereses Mora (+) $                 4.355.583,32  

 Abonos (-) $                              0,00  

 GRAN TOTAL OBLIGACIÓN $                32.827.979,32  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3. Obligación No. 207410162732 

La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas a nominales, 

está expresada asi: TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) x 

12].Liquidación presentada en concordancia con el artículo 446 del Código General del Proceso 

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial  
 
CAPITAL    $15.430.208,00 

     

Desde  Hasta  Dias  Tasa Mensual (%)   

3/12/2022 31/12/2022 29 2,93 $      437.034,92 

1/01/2023 31/01/2023 31 3,04 $      484.714,27 

1/02/2023 28/02/2023 28 3,16 $      455.088,27 

1/03/2023 31/03/2023 31 3,22 $      513.414,45 

1/04/2023 30/04/2023 30 3,27 $      504.567,80 

1/05/2023 18/05/2023 18 3,17 $      293.482,56 

   

 
Total Intereses de Mora $   2.688.302,27 

   Subtotal $18.118.510,27 

     

     

     

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  

     

 Capital $                15.430.208,00  

 Intereses de plazo mandamiento de pago $                  1.844.940,00  

 Total Intereses Mora (+) $                  2.688.302,27  

 Abonos (-) $                                0,00  

 GRAN TOTAL OBLIGACIÓN $                19.963.450,27  
 


